altero , in media pagina sit , cur non potius ille codex a nostro exemplum esse videtur ! nam si scribe , quæ in fine codicis nostri leguntur verba , suo addiderit , quominus vir clar. codicem suum autographi exemplum esse pro certo affirmaret , quid obstitit ? Hanc nostram opinionem , argumentis criticis , si alterum codicem inspicere nobis licuerit , fortasse probare possemus . Spe frustato mihi , ex alio codice , illius temporis res desideratas supplere in animo erat : sed , quum plures hunc in finem perquisivissem , nullus vero rei aptus videretur , paucis in nostro deficientibus , plura et ea utilia prorsus omittere , nullo modo licitum putavi .

Paucis his , cui usui viris doctis hic codex noster fuerit , et quænam de eo sententiæ prolatae sint , præmissis , jam restat , ut I de codice , II de fine quem in componendo libello nobis proposuerimus , et de modo quo rem tractaverimus , nonnulla addamus . Placet igitur agere , 1) de codicis titulo , 2) de rebus quas contineat , 3) de modo quo compositus sit , 4) de fontibus ex quibus res hauserit auctor , 5) de auctore ipso , 6) de forma codicis exteriori , 7) de fide rebus narratis habenda .

1) Titulus libri est : زبدة الحلب من تاريخ حلب ، « Cremor lactis ex Historia Halebi . » Auctor , in præfatione libri , causam , qua adductus librum hoc modo inscripserit , adducit . Auctoris sunt verba : ورضته بزبدة الحلب من تاريخ حلب ، « Et eum (librum) inscripsi , *Cremor lactis ex Halebi Historia* , quoniam ex Historia Halebi magna , quam , litterarum et nominum ordinem sequens , composui , excerptus est . » A pluribus pro vocibus من تاريخ ، scriptum invenimus ، في تاريخ ، ex. gr. in præfatione codicis inscripti [ Margarita granorum in Halebi His-

toria ] ; cujus auctor Muhammedes ben-Ibrahim Ebn-Alhanbali Halebensis est, qui, ut Hadji-Chalifa dicit, anno 971 diem supremum obiit, in Ebn-Challeano, et in Hadji-Chalifa ; sed, quum in ipsa præfatione vox من distincte scripta legatur, nec non auctor, loco citato, verbis لأنه متنوع من utatur, aliam lectionem pro errore habere non dubitamus.

Hic loci vero et Herbelotii mentio facienda est, qui, sub titulo *Haleb*, dicit : *Ohmar ben-Abdolaziz, surnommé Ebn-al-Adim, dit al-Halebi, à cause qu'il étoit natif d'Alep, a écrit l'histoire de son pays en dix volumes, sous le titre de Boghiat al Haleb fi Tarikh al Haleb, qui signifie la crème du lait, à cause que le mot Halab signifie en arabe du lait, que cet auteur prétendoit avoir écrémé.* In plures vir doct. errores hic loci inductus est. Delendus est articulus ante vocem *Haleb*, quem vox حلب, ut nomen oppidi usitata, non patitur. Cum articulo sensus esset *in-historia lactis* ; quod vero vitium, quia voci *Haleb* significationem lactis tribuerit, ortum esse videtur. Tum discrimen, quod inter duo auctoris nostri opera existit, ignorasse videtur, ut rem quæ ad unum pertineret, alterius esse putaret ; denique, et nomen auctoris aliud est quam idem Herbelotius appellavit. De hac vero re, in paragrapho ubi de auctore agitur, plura addenda sunt. Herbelotius, sub voce *Adim, Cadim, Tarik-Halab, Zobdat fi Tarik-Halab*, libri mentionem fecit ; sed in omnibus locis vitiosa reperis. Reiskius clar., in adn. 428 ad Abulphedam, t. IV, p. 732, quædam de his adnotavit.